
Regione Piemonte                                                Provincia di Vercelli

 

Comune di Borgo Vercelli 
Piazza XX Settembre N°2 – CAP 13012 - Tel. 0161/32136 – 329959 - Fax 0161/32777 

Cod. Fiscale: 80003710029 - P.I.V.A.: 00376420022 
www.comuneborgovercelli.it – protocollo@comuneborgovercelli.it 

PEC: protocollo.comuneborgovercelli@legalmail.it 

 

 

Copia 
 

 

DELIBERAZIONE N. 28 DEL 03/06/2020 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL RENDICONTO PER L'ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2019 ED APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DELLA 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA GIUNTA COMUNALE AL 

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2019.           

 

 
L’anno duemilaventi addì tre del mese di giugno alle ore nove e minuti trenta nella sala delle adunanze 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 

componenti della Giunta Comunale. 
 

All'appello risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  

1. DEMAGISTRI MARIO - Sindaco  Sì 

2. ALFIERI ISABELLA - Vice Sindaco  No 

3. MILAN PAOLO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 

Assiste l'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Dott. Gualtiero PARACCHINI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, DEMAGISTRI MARIO  - SINDACO - assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta della trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

http://www.comuneborgovercelli.it/
mailto:protocollo@comuneborgovercelli.it
mailto:protocollo.comuneborgovercelli@legalmail.it


IL SINDACO PRESIDENTE DEMAGISTRI MARIO: 
 

PREMESSO che con Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii. sono stati individuati i principi 

contabili fondamentali di coordinamento della finanza pubblica;  

 

RILEVATO che il rendiconto relativo all’esercizio 2018 deve pertanto essere approvato in base agli 

schemi armonizzati di cui all’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii, ed applicando i principi di cui al 

medesimo Decreto; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 27.05.2020 con la quale si è provveduto al 

riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi;  

 

VISTO il rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2019  predisposto sulla base dei modelli 

previsti dal D.Lgs. 118/2011, comprensivo di conto del bilancio, conto economico e stato patrimoniale, cui 

sono allegati: 

- I documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;  

- la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale, come previsto 

dall’art. 227 c. 5 TUEL 

-  il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, come previsto dall’art. 227 c. 5 TUEL 

VISTO il conto della gestione di cassa reso per l’anno 2019 dal tesoriere del Comune, Banca B.P.M., ai 

sensi dell’art. 226 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DATTO ATTO che per l’esercizio 2019 risultano rispettati i vincoli di finanza pubblica relativi al pareggio 

di bilancio; 

 

DATO ATTO che per l’esercizio 2019 è stato rispettato il vincolo sulla spesa del personale, di cui alla L. 

296/2006;  

 

RICHIAMATE infine le seguenti disposizione del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 art. 151 comma 6°: “Al rendiconto è allegata una relazione della Giunta sulla gestione che esprime 

le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri 

documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 

 art. 231: “La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché 

dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale informazione 

utile ad una migliore comprensione dei dati contabili, ed è predisposto secondo le modalità previste 

dall'art. 11, comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.”; 

VISTA la relazione predisposta per le predette finalità, in atti, e considerata la necessità di disporne 

l’approvazione; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000  

P R O P O N E 
Di DARE ATTO che quanto nelle premesse espresso si ritiene parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

DI APPROVARE lo schema di Rendiconto di gestione per l’anno 2019 nelle risultanze finali di cui agli 

allegati A) B) e C) al presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 

 

DI APPROVARE la proposta della Relazione illustrativa della Giunta Comunale al Rendiconto della 

gestione 2018, ai sensi del 6° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e la Nota Integrativa 

al Conto Economico ed allo Stato Patrimoniale, in atti;  

DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

ss.mm.ii.. 

 

 

Borgo Vercelli, 03/06/2020 
 



IL SINDACO 

F.to DEMAGISTRI MARIO 

 

----------------------------------- 

 

PARERI ART. 49 D.LGS. 267/2000 
 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio  FINANZIARIO, esprime sulla proposta di 

deliberazione sopra riportata parere favorevole per quanto di competenza ai sensi dell’art. 49  D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii. 

 

Borgo Vercelli, 03/06/2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

F.to Mario DEMAGISTRI 

 

----------------------------------------------------------------------- 

 

Il sottoscritto Mario DEMAGISTRI, in qualità di Responsabile del Servizio  FINANZIARIO ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e 

contabile del presente atto. 

 

Borgo Vercelli, 03/06/2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Mario DEMAGISTRI  

 

 

-------------------------------------------------------------------------- 

 

L A  G I U N T A  C O M U N A L E 
 

VISTA la sopra descritta proposta di deliberazione; 

 

RECEPITO il/i parere/i favorevole/i in merito alla regolarità tecnica espressa dal/dai Responsabile/i del 

Servizio all’atto interessato/i, ai sensi dell'art, 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ss.mm.ii.; 

 

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 
 

DI APPROVARE la sopra esposta proposta di deliberazione che qui s'intende integralmente riportata. 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

SU PROPOSTA DEL SINDACO  

 

CON  VOTI FAVOREVOLI UNANIMI espressi palesemente 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex articolo n. 

134 c. 4 D. Lgs.  18/08/2000 n. 267 ss.mm.ii.. 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to DEMAGISTRI MARIO F.to Dott. Gualtiero PARACCHINI 
 

 ----------------------------------- ------------------------------------------- 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

N._________________ Reg. Pubb. 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti  

d’ufficio; 
 

Visto lo statuto comunale, 
 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 
 

Borgo Vercelli, 03/06/2020  
 

 IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to Dott. Gualtiero PARACCHINI 
 

 

 ----------------------------------- ------------------------------------------- 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, 03/06/2020 Il Segretario Comunale 

Dott. Gualtiero PARACCHINI 
 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267) 
 

Si dà atto che della presente deliberazione viene data comunicazione, oggi giorno della pubblicazione, ai 

capigruppo consiliari. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

   ------------------------------------------- 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Art. 134 del T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali (Dlgs. n. 267/00) 
 

Si certifica che la presente deliberazione 

 

è divenuta esecutiva 

 

Borgo Vercelli,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

   ------------------------------------------- 


